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д.Тренькино-2024


Календарный учебный график
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ильинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского 
муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года:
	Классы
	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	1-4 классы
	2
	сентября 2024 года
	26 мая 2025 года

	5-8,10 классы
	2
	сентября 2024 года
	26 мая 2025года

	9, 11 классы
	2
	сентября 2024 года
	Определяется расписанием ГИА


2. Продолжительность учебной недели:
2.1. Пятидневная учебная неделя - 1-11 классы
3. Продолжительность учебных периодов

	Учебные четверти
	Классы
	Начало и окончание четверти
	Количество учебных недель(количество дней)

	   I
	1 классы
	02.09.2024
	- 27.10.2024
	8
	недель

	четверть
	2-4 классы
	02.09.2024
	- 27.10.2024
	8
	недель

	
	5-8 классы
	02.09.2024
	- 27.10.2024
	8
	недель

	
	9 классы
	02.09.2024
	- 27.10.2024
	8
	недель

	   II четверть
	1 классы
	05.11.2024
	- 29.12.2024
	8
	недель

	
	2-4 классы
	05.11.2024
	- 29.12.2024
	8
	недель

	
	5-8 классы
	05.11.2024
	- 29.12.2024
	8
	недель

	
	9 классы
	05.11.2024
	- 29.12.2024
	8
	недель

	   I
	10 классы
	02.09.2024
	- 29.12.2024
	16 недель

	полугодие
	11 классы
	02.09.2024
	- 29.12.2024
	16 недель

	   III
	1 классы
	13.01.2025
	- 16.02.2025
	9 недель

	четверть
	
	17.02.2025
	- 23.03.2025
	

	
	2-4 классы
	13.01.2025
	- 23.03.2025
	10 недель

	
	5-8 классы
	13.01.2025
	- 23.03.2025
	10 недель

	
	9 классы
	13.01.2025
	- 23.03.2025
	10 недель

	   IV
	1 классы
	01.04.2025
	- 26.05.2025
	8 
	 недель

	четверть
	2-4 классы
	01.04.2025
	- 24.05.2025
	8  
	 недель

	
	5-8 классы
	01.04.2025
	- 24.05.2025
	8 
	недель

	
	9 классы
	01.04.2025
	- 24.05.2025
	8 
	недель

	
   II
	
10 классы
	13.01.2025 – 23.03.2025
01.04.2025 - 26.05.2025
	
18 недель

	
полугодие
	
11 классы
	13.01.2025 – 23.03.2025
01.04.2025 - 23.05.2025
	18 недель

	Итого за
	1 классы
	
	33
	недели

	учебный год
	2-4, 5-8, 10 классы
	
	34
	недели

	
	9, 11 классы
	
	34 недели без учёта ГИА*


                    *
 

4. Продолжительность каникул

	Каникулы
	Классы
	Начало и окончание
	Количество
	К учебным

	
	
	каникул
	календарных
	занятиям

	
	
	
	дней
	приступить

	Осенние
	1-11
	28.10.2024 - 04.11.2024
	8 дней
	05.11.2024

	Зимние
	1-11
	30.12.2024 -12.01.2025
	14  дней
	13.01.2025

	Весенние
	1-11
	24.03.2025– 31.03.2025
	8 дней
	01.04.2025

	Дополнительные
	1
	17.02.2025 -23.02.2025
	7 дней
	24.02.2025

	каникулы
	
	
	
	

	Всего
	1 кл.
	
	37 дней
	

	
	2-11кл.
	
	30 дней
	



Летние каникулы:
· 1 – 8 - классы - с 1 июня 2025 г. по 31 августа 2025 г.
· 9, 11 классы – начиная со следующего дня после завершения государственной (итоговой) аттестации по 31 августа 2025 г.)

Летние каникулы в 10-ом классе устанавливаются с учётом графика проведения учебных сборов в области обороны и подготовки по основам военной службы.

5. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация в переводных классах (в 2-8,10-ых классах) проводится в форме годовой оценки успеваемости без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Ильинская СОШ»
6. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах
Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Министерство просвещения
 Российской Федерации  	Министерство образования и молодёжной политики Чувашской Республики.
7. *Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками.
                          Перенос  в 2025 году следующих выходных дней:
•	с субботы 4 января на пятницу 2 мая;
•	с воскресенья 5 января на среду 31 декабря;
•	с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая;
•	с субботы 8 марта на пятницу 13 июня;
            *Примечание. Данный проект годового календарного графика составлен:
-в 1-11-ых классах с учётом праздничных дней.
         С 27 мая по 30 мая-занятия  внеурочной деятельности (РДДМ, Орлята России, походы, экскурсии и т.д.)

Окончание учебного года 1-8, 10 классы - 26мая 2024г.
Окончание учебного года 9, 11 классы – по завершении итоговой аттестации, 
                                                                 34 недели без учета ГИА

Календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год
МБОУ «Ильинская СОШ»



	Сентябрь 2024

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	30
	
	
	
	
	
	


  

	Октябрь 2024

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	28
	29
	30
	31
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	Ноябрь 2024

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	

	
	
	
	
	
	
	




	Декабрь 2024

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	30
	31
	
	
	
	
	



	Январь 2025

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	30
	31
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	Февраль 2025

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	[bookmark: _GoBack]24
	25
	26
	27
	28
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	Март 2025

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	31
	
	
	
	
	
	



	Апрель 2025

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	28
	29
	30
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	Май 2025

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	26
	27*
	28*
	29*
	30*
	31
	

	
	
	
	
	
	
	




	
	Каникулы

	
	Дополнительные каникулы для  1 класса




   



